
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 21.08.2023г.    г. Тайшет     №747 
 
О принятии решения о проведении 
капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах в 2023-2025 
годах 
 

В целях исполнения региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области, утвержденной 
постановлением Правительства Иркутской области от 20 марта 2014 года №138-пп, 
руководствуясь частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 
14 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», учитывая предложение Фонда капитального 
ремонта многоквартирных домов Иркутской области от 18 апреля 2023 года №4513/2023, 
статьей 6 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», собственники помещений в которых не приняли решение о 
проведении капитального ремонта общего имущества в 2023-2025 годах, в соответствии с 
региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах на территории Иркутской области, утвержденной постановлением Правительства 
Иркутской области от 20 марта 2014 года №138-пп и предложениями Фонда капитального 
ремонта многоквартирных домов Иркутской области, согласно приложению. 

2. Заместителю начальника отдела по организационной работе, контролю и 
делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения (Шилова М.М.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации. 

 
 
 
 

И.о. главы Тайшетского 
городского поселения       А.С. Евдокименко 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Сычкова Р.Ф. 
Тел. 2-04-27 



 

Приложение  
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения  
от 21 августа 2023 года №747 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, расположенных на территории  
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 

собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального 
ремонта общего имущества в 2023-2025 годах 

 

№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома 

Вид работ 

1. город Тайшет, улица 
Терешковой, дом 4 

1.Ремонт внутридомовых инженерных систем 
электроснабжения. 
2.Ремонт крыши 
3.Разработка проектно-сметной документации (ЭС) 
4.Оказание услуг по проведению строительного 
контроля 

 
 
 
 
Заместитель начальника отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения     М.М. Шилова 


